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ROVI

A LA COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Madrid, 4 de octubre de 2016

En cumplimiento de los deberes de informacidn previstos en el articulo 228 del Real
Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley del Mercado de Valores, y del articulo 17 del Reglamento (UE) n.° 596/2014
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril, sobre abuso de mercado,
Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, "ROVI” o la “Sociedad”) pone en

conocimiento de la Comisién Nacional del Mercado de Valores el siguiente
HECHO RELEVANTE
Operaciones del tercer trimestre de 2016 del Contrato de Liquidez

En relacion con el vigente contrato de liquidez que con fecha de 24 de febrero de
2016 ROVI suscribid con JB Capital Markets, S.V., S.A.U. y comunicado mediante
hecho relevante el mismo dia y en cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 3/2007,
de 19 de diciembre, de la Comision Nacional del Mercado de Valores, sobre los
Contratos de Liquidez, a continuacién se comunican las operaciones efectuadas al
amparo del Contrato de Liquidez durante el tercer trimestre de 2016 finalizado el

pasado 30 de septiembre:

— Saldo inicial cuenta de valores.- 95.514 acciones.
— Compras realizadas.- 13.590 acciones.
— Ventas realizadas.- 6.425 acciones.

— Saldo final cuenta de valores.- 102.679 acciones.

— Saldo inicial cuenta de efectivo.- 834.767,99 euros.
— Efectivo correspondiente a las compras realizadas.- 180.739,48 euros.

— Efectivo correspondiente a las ventas realizadas.- 86.205,59 euros.



— Gastos.- 2.537,68 euros.
— Saldo final cuenta de efectivo.- 737.696,42 euros.

El detalle de las operaciones realizadas durante el tercer trimestre de 2016 es el

siguiente:
Fecha Compra/ . . ez Precio Total en
. s Acciones Posicion .
operacion Venta medio (EUR) euros
01/07/2016 Venta 400 95.114 13,8800 5.552,00
05/07/2016 Compra 106 95.220 13,4006 -1.420,46
06/07/2016 Compra 212 95.432 13,4874 -2.859,32
08/07/2016 Venta 134 95.298 14,2300 1.906,82
11/07/2016 Venta 192 95.106 14,0585 2.699,24
12/07/2016 Compra 69 95.175 13,8097 -952,87
13/07/2016 Compra 103 95.278 13,8968 -1.431,37
14/07/2016 Venta 148 95.130 14,0300 2.076,44
15/07/2016 Compra 350 95.480 13,7920 -4.827,20
18/07/2016 Compra 400 95.880 13,9750 -5.590,00
18/07/2016 Venta 15 95.865 14,2000 213,00
19/07/2016 Compra 263 96.128 13,9000 -3.655,70
20/07/2016 Compra 200 96.328 13,8300 -2.766,00
20/07/2016 Venta 200 96.128 14,0203 2.804,06
21/07/2016 Compra 200 96.328 14,0000 -2.800,00
22/07/2016 Compra 600 96.928 13,9467 -8.368,00
22/07/2016 Venta 1 96.927 14,1700 14,17
25/07/2016 Compra 600 97.527 13,5100 -8.106,00
26/07/2016 Compra 494 98.021 13,2810 -6.560,80
27/07/2016 Compra 600 98.621 12,9967 -7.798,00
28/07/2016 Compra 600 99.221 13,1233 -7.874,00
29/07/2016 Compra 600 99.821 12,9500 -7.770,00
01/08/2016 Compra 700 100.521 12,7943 -8.956,00
02/08/2016 Compra 600 101.121 12,8800 -7.728,00
02/08/2016 Venta 300 100.821 12,8800 3.864,00
03/08/2016 Compra 570 101.391 12,8744 -7.338,40
04/08/2016 Compra 300 101.691 12,7800 -3.834,00
10/08/2016 Venta 137 101.554 13,2000 1.808,40
11/08/2016 Compra 268 101.822 12,8192 -3.435,54
15/08/2016 Venta 450 101.372 13,1633 5.923,50
16/08/2016 Venta 1.000 100.372 13,1100 13.110,00
17/08/2016 Venta 1.000 99.372 13,2600 13.260,00
18/08/2016 Venta 200 99.172 13,3000 2.660,00
19/08/2016 Compra 200 99.372 13,0000 -2.600,00
23/08/2016 Venta 300 99.072 13,5000 4.050,00
29/08/2016 Venta 478 98.594 13,3547 6.383,54
30/08/2016 Compra 120 98.714 13,4600 -1.615,20
31/08/2016 Compra 705 99.419 13,5222 -9.533,15
01/09/2016 Venta 300 99.119 13,6167 4.085,00
02/09/2016 Venta 200 98.919 13,6200 2.724,00
02/09/2016 Compra 200 99.119 13,5500 -2.710,00
05/09/2016 Compra 200 99.319 13,3200 -2.664,00
06/09/2016 Compra 150 99.469 13,4300 -2.014,50
08/09/2016 Compra 189 99.658 13,4706 -2.545,94
09/09/2016 Venta 292 99.366 13,5500 3.956,60
12/09/2016 Compra 186 99.552 13,4345 -2.498,81




13/09/2016 Compra 24 99.576 13,4000 -321,60
14/09/2016 Compra 173 99.749 13,6100 -2.354,53
15/09/2016 Venta 200 99.549 13,6000 2.720,00
16/09/2016 Venta 100 99.449 13,5900 1.359,00
19/09/2016 Compra 244 99.693 13,3828 -3.265,40
20/09/2016 Compra 349 100.042 13,5600 -4.732,44
21/09/2016 Compra 220 100.262 13,3355 -2.933,80
22/09/2016 Compra 220 100.482 13,5600 -2.983,20
23/09/2016 Compra 300 100.782 13,4900 -4.047,00
23/09/2016 Venta 153 100.629 13,6900 2.094,57
26/09/2016 Compra 675 101.304 13,3581 -9.016,75
27/09/2016 Compra 600 101.904 13,0700 -7.842,00
28/09/2016 Compra 750 102.654 12,9960 -9.747,00
29/09/2016 Compra 150 102.804 12,9500 -1.942,50
29/09/2016 Venta 125 102.679 13,0500 1.631,25
30/09/2016 Venta 100 102.579 13,1000 1.310,00
30/09/2016 Compra 100 102.679 13,0000 -1.300,00

TOTAL 7.165 102.679 13,1938 -94.533,89

D. Juan Lopez-Belmonte Encina
Consejero Delegado y Director General
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A.




